
Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(46210) Picanya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1702874D 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Picanya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.picanya.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de asistencia técnica para la modificación puntual del Plan
General de Picanya

Contrato de servicio de asistencia técnica para la modificación puntual del Plan General de PicanyaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.picanya.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7jyD3fKMEp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961594460
Fax +34 961591846
Correo Electrónico mlopez@picanya.org

Dirección Postal

Pl. España, 1
(46210) Picanya España

Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS DE ACTUACIONES URBANAS, SLP
NIF B96479092
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Conde Altea, 1, 1º, 4ª
(46005) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +96 3342216
Correo Electrónico pausl@pausl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.190 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación según criterios de adjudicación del pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo 25/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Picanya (Valencia)
Sitio Web https://www.picanya.org/

Proceso de Licitación

servicio de asistencia técnica para la modificación puntual del Plan General de Picanya

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c494048-68af-44e9-8d79-2eb5795905ea
https://www.picanya.org/


Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento Picanya

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento Picanya

Dirección Postal

Plaça Espanya 1
(46210) Picanya España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aprobación trabajos de planeamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad técnica de la propuesta metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejor análisis territorial

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gj5x356bovGAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000013319127 |  2024-000541678 | Thu, 16 May 2024 14:57:15:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71823773508407430291065016904857214818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gj5x356bovGAAM7L03kM8A%3D%3D

